PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2012г.                                                                                                 № 43-п
п.Салым

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
 предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям
на иные цели, утвержденный  постановлением администрации
сельского поселения Салым от 20 февраля 2012 года № 26-п

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Салым, постановляю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели, утвержденный  постановлением администрации сельского поселения Салым от 20 февраля 2012 года № 26-п, следующие изменения:

            1.1. пункт 2 дополнить подпунктом 2.10 следующего содержания:

            «2.10. исполнение расходных обязательств, установленных в соответствии с решением Совета депутатов и (или) иным муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Салым»;

           1.2. дополнить пунктами 9, 10, 11, 12, 13 следующего содержания:

           «9. Целевая субсидия перечисляется на отдельный лицевой счет учреждения, открытый в Департаменте финансов по Нефтеюганскому району.

           10. Неиспользованные остатки целевой субсидии по состоянию на 1 января очередного года подлежат возврату в бюджет администрации сельского поселения Салым в порядке, установленном Департаментом финансов по Нефтеюганскому району.

           11. В случае установления факта нецелевого использования целевой субсидии, учреждение в течение десяти дней с момента получения требования от учредителя обязано вернуть в бюджет поселения средства целевой субсидии, израсходованные не по целевому назначению.

           12. Учреждения предоставляют учредителю отчет об использовании целевой субсидии по форме, в порядке и сроки, устанавливаемее учредителем.

           13. Контроль  за целевым использованием средств целевой субсидии, а также за соблюдением условий ее предоставления осуществляет учредитель учреждения.».

           1.2. Приложение к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели изложить в следующей редакции:

Направления расходования целевой субсидии

	Наименование субсидии
	Код КОСГУ
	Сумма (тыс.руб.)

Учредитель                                                                               Учреждение

_______________                                                                      ________________

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Салым.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                                  В.Ю.Сапунов